



ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 23.23.08/TP

Aos 31(TRINTA E UM) dias do mês de janeiro de 2024, às 15h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a AGENTE DE CONTRATAÇÃO I da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, nomeada através da portaria nº 008/2024, para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas Habilitadas no certame: TOMADA DE PREÇOS Nº 23.23.08/TP cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE MICROGERAÇÃO FOTOVOLTAICA CONECTADO À REDE ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO COM POTÊNCIA DE 88KWP. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO I faz constar que o processo foi conduzido em observância na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO I após receber parecer conclusivo do setor de engenharia acerca das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, resolve declarar:

EMPRESAS/ REPRESENTANTE	VALOR R\$
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA	R\$ 499.467,78 CLASSIFICADA E VENCEDORA
VERTICE CONSTRUTORA E ENGENHARIA SOLAR	Desclassificada Proposta não veio assinada
NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	Desclassificada Não enviou as planilhas junto com a carta proposta

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO I faz saber que a empresa: MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R\$ 499.467,78 (quatrocentos e noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos)1. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO I divulgará o resultado do julgamento das propostas nos mesmos veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de licitação. Desta forma, a partir da data de publicação desta ata declara aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal de nº 8.666/93 e suas alterações. Sem mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente ata que depois de lida,







vai assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO I. Itapipoca-Ce, 31 de janeiro de 2024.

Wilsiane Spares de Oliveira

AGENTE DE CONTRATAÇÃO I

Rua Anastácio Braga Nº195 - São Sebastião CEP: 62508-170 - Itapipoca - CE - Brasil CNPI: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 (88) 3631-5950

itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

www.itapipoca.ce.gov.br